

FOEPR086

Fecha Cierre: 28/12/2018
Hora Cierre: 09.14.50

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2019
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1
Fecha Impr : 28/12/2018
Hora Impr : 09.52.32
(C50140912-201828)

RUBROS	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (REAL)	AL 31/12/2018 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2019												31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)	31/12/2022 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes																		
Prestación de Servicios	83,330,787	85,922,470	96,319,000	7,720,755	14,779,037	23,090,120	32,499,085	42,424,057	51,723,610	62,012,802	71,172,328	81,982,324	93,434,524	103,260,288	114,165,799	122,424,329	130,949,286	140,726,367
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	83,330,787	85,922,470	96,319,000	7,720,755	14,779,037	23,090,120	32,499,085	42,424,057	51,723,610	62,012,802	71,172,328	81,982,324	93,434,524	103,260,288	114,165,799	122,424,329	130,949,286	140,726,367
Costo de Ventas	66,276,050	69,777,390	74,409,204	4,962,109	10,177,970	18,376,911	24,692,897	30,527,304	35,685,118	41,581,579	46,778,529	53,706,502	61,000,649	69,107,260	81,715,192	93,973,689	97,465,334	100,653,738
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	17,054,737	16,145,080	21,909,796	2,758,646	4,601,067	4,713,209	7,806,188	11,896,753	16,038,492	20,431,223	24,393,799	28,275,822	32,433,875	34,153,028	32,450,607	28,450,640	33,483,952	40,072,629
Gastos de Ventas y Distribución	1,448,418	1,569,302	1,481,839	108,616	222,786	402,253	540,504	668,213	781,112	910,180	1,023,936	1,175,582	1,335,244	1,512,690	1,788,665	1,990,998	2,113,392	2,191,135
Gastos de Administración	12,805,714	10,911,211	15,159,580	883,332	1,811,835	3,271,373	4,395,716	5,434,330	6,352,500	7,402,161	8,327,298	9,560,584	10,859,054	12,302,155	14,546,561	15,201,393	16,886,824	17,638,468
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																		
Otros Ingresos Operativos	3,271,226	2,564,570	2,879,183	271,167	542,334	813,501	1,084,668	1,355,835	1,627,002	1,898,169	2,169,336	2,440,503	2,711,670	2,982,833	3,254,000	3,254,000	3,254,000	3,254,000
Otros Gastos Operativos	821,487	156,282	3,491,279	728	3,905	115,675	374,017	378,156	380,109	409,192	424,556	470,180	515,804	659,596	1,553,000	1,518,000	1,133,000	1,148,000
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	5,250,344	6,072,855	4,656,281	2,037,137	3,104,875	1,737,409	3,580,619	6,771,889	10,151,773	13,607,859	16,787,345	19,509,979	22,435,443	22,661,420	17,816,381	12,994,249	16,604,736	22,349,026
Ingresos Financieros	5,515	305	15,337	0	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700	1,700
Diferencia de cambio (Ganancias)	486,364	1,917,310	550,274	87,533	175,066	262,599	350,132	437,665	525,198	612,731	700,264	787,797	875,330	962,863	1,050,396	0	0	0
Gastos Financieros	656,887	622,159	629,494	52,538	91,271	154,268	198,331	240,454	293,270	333,834	387,559	441,696	495,833	549,970	643,000	741,903	711,491	687,912
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	3,073,186	1,371,727	810,867	14,020	28,040	42,060	56,080	70,100	84,120	98,140	112,160	126,180	140,200	154,220	168,240	0	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																		
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																		
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	2,012,150	5,996,584	3,781,531	2,058,112	3,162,330	1,805,380	3,678,040	6,900,700	10,301,281	13,790,316	16,989,590	19,731,600	22,676,440	22,921,793	18,057,237	12,254,046	15,894,945	21,662,814
Gasto por Impuesto a las Ganancias		3,632,300			532,587	1,085,022	2,035,707	3,038,878	4,068,143	5,011,929	5,820,822	6,689,550	6,761,929	5,326,885	3,614,944	4,689,009	6,390,530	
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	2,012,150	2,364,284	3,781,531	2,058,112	3,162,330	1,272,793	2,593,018	4,864,993	7,262,403	9,722,173	11,977,661	13,910,778	15,986,890	16,159,864	12,730,352	8,639,102	11,205,936	15,272,284
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas			-1,115,552															
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	2,012,150	2,364,284	2,665,979	2,058,112	3,162,330	1,272,793	2,593,018	4,864,993	7,262,403	9,722,173	11,977,661	13,910,778	15,986,890	16,159,864	12,730,352	8,639,102	11,205,936	15,272,284
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:																		

Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable

Otros componentes de Resultado Integral 74,910

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS 74,910

Otros resultados Integrales 74,910

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	2,012,150	2,439,194	2,665,979	2,058,112	3,162,330	1,272,793	2,593,018	4,864,993	7,262,403	9,722,173	11,977,661	13,910,778	15,986,890	16,159,864	12,730,352	8,639,102	11,205,936	15,272,284
Depreciación:	2,006,634	1,852,104	1,545,774	155,052	310,104	477,656	657,708	850,260	1,055,312	1,260,364	1,465,416	1,670,468	1,875,520	2,080,572	2,285,624	2,650,624	2,930,624	3,663,124
Amortización:	436,379	383,229	312,900	26,078	52,156	78,234	104,312	130,390	156,468	182,546	208,624	234,702	260,780	286,858	312,936	312,936	312,936	194,167